

# Ejendomsselskabet Absalonhus Horsens ApS

Levysgade 14, 2, 8700 Horsens

CVR-nr. 70 71 35 19

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. september 2020

Dirigent:

.....  
Orla Kjeld Bothe





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Ejendomsselskabet Absalonhus Horsens ApS
Adresse, postnr., by	Levysgade 14, 2, 8700 Horsens
CVR-nr.	70 71 35 19
Stiftet	2. maj 1984
Hjemstedskommune	Horsens Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Orla Kjeld Bothe, formand Mikkel Bothe Henning Jensen
Direktion	Henning Jensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom med hovedvægt på beboelseslejemål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 736.981 kr. mod et underskud på 460.960 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 11.197.396 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de eventuelle økonomiske konsekvenser af COVID-19 og deraf følgende usikkerheder. Ledelsen vurderer løbende effekten af COVID-19 på selskabets forretning.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste</b>	1.376.504	1.158.113
2	Personaleomkostninger	-3.780	-10.356
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-188.829	-1.407.204
	Andre driftsomkostninger	-221.916	-3.640
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	961.979	-263.087
3	Finansielle indtægter	688.791	682.048
	Finansielle omkostninger	-812.809	-797.029
	<b>Resultat før skat</b>	837.961	-378.068
4	Skat af årets resultat	-100.980	-82.892
	<b>Årets resultat</b>	736.981	-460.960
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	736.981	-460.960
		736.981	-460.960



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	17.171.018	19.044.056
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	332.769	304.118
		<u>17.503.787</u>	<u>19.348.174</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>17.503.787</u>	<u>19.348.174</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	62.634	27.506
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.723.769	13.856.379
	Udsudte skatteaktiver	251.400	122.395
	Andre tilgodehavender	774.961	686.375
		<u>15.812.764</u>	<u>14.692.655</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1	1
		<u>1</u>	<u>1</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	245.021	207.861
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>16.057.786</u>	<u>14.900.517</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>33.561.573</u>	<u>34.248.691</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	9.197.396	7.995.942
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>11.197.396</u>	<u>9.995.942</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	19.486.437	20.392.600
	Anden gæld	310.575	906.053
		<u>19.797.012</u>	<u>21.298.653</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	903.057	835.729
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	140.768	478.009
	Skyldig sambeskatningsbidrag	398.329	508.764
	Deposita	933.703	945.451
	Anden gæld	191.308	186.143
		<u>2.567.165</u>	<u>2.954.096</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>22.364.177</u>	<u>24.252.749</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>33.561.573</u>	<u>34.248.691</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Renterisici

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	2.000.000	8.021.221	10.021.221
Overført via resultatdisponering	0	-460.960	-460.960
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	558.566	558.566
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-122.885	-122.885
<b>Egenkapital 1. januar 2019</b>	<b>2.000.000</b>	<b>7.995.942</b>	<b>9.995.942</b>
Overført via resultatdisponering	0	736.981	736.981
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	595.478	595.478
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-131.005	-131.005
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>2.000.000</b>	<b>9.197.396</b>	<b>11.197.396</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Absalonhus Horsens ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af anlægsnote og egenkapitalopgørelsen fra klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktiv eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning i form af indtægter ved udlejning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10 år

Grunde afskrives ikke.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

<b>2 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	3.780	10.356
	<u>3.780</u>	<u>10.356</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	685.302	677.477
Andre finansielle indtægter	3.489	4.571
	<u>688.791</u>	<u>682.048</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	267.324	385.879
Årets regulering af udskudt skat	-129.009	-302.987
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-37.335	0
	<u>100.980</u>	<u>82.892</u>

### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	21.276.576	614.574	21.891.150
Tilgang i årets løb	27.462	56.396	83.858
Afgang i årets løb	-3.116.713	0	-3.116.713
Kostpris 31. december 2019	<u>18.187.325</u>	<u>670.970</u>	<u>18.858.295</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	2.232.520	310.456	2.542.976
Årets afskrivninger	161.084	27.745	188.829
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.377.297	0	-1.377.297
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>1.016.307</u>	<u>338.201</u>	<u>1.354.508</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>17.171.018</u>	<u>332.769</u>	<u>17.503.787</u>

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 15.988 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Cobo-koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter. Pr. 31. december 2019 foreligger der ingen danske selskabsskatter til betaling.

### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.476 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 17.171 t.kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Renterisici

Selskabet har indgået renteswap, der swapper variabelt forrentet prioritetsgæld, 12.644 t.kr. til fast forrentning på 4,51 % i 8 år fra lånets optagelse. Renteswappen udløber i 2020. Værdien af renteswappen, -310 t.kr. er indregnet i balancen under langfristet anden gæld.



# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henning Jensen

### Direktion

På vegne af: Ejendomsselskabet Absalonhus Horsens ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-403209793639

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-09-21 14:27:11Z

NEM ID 

## Henning Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: Ejendomsselskabet Absalonhus Horsens ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-403209793639

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-09-21 14:30:50Z

NEM ID 

## Mikkel Bothe

### Bestyrelse

På vegne af: Ejendomsselskabet Absalonhus Horsens ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-878325723544

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-09-22 03:15:18Z

NEM ID 

## Orla Kjeld Bothe

### Bestyrelse

På vegne af: Ejendomsselskabet Absalonhus Horsens ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-114378232671

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-09-22 04:15:36Z

NEM ID 

## Morten Klarskov Larsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:127425778488

IP: 62.66.xxx.xxx

2020-09-22 04:37:09Z

NEM ID 

## Orla Kjeld Bothe

### Dirigent

På vegne af: Ejendomsselskabet Absalonhus Horsens ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-114378232671

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-09-24 03:47:20Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: QVKK1-B4DMW-E0LXV-Q3S0L-GASTA-3ACQC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>